
ODBOR / ODDĚLENÍ:    Oddělení hlavního architekta   
    
vedoucí oddělení: Ing. arch. Petr Stanjura 
 
 
Název oddělení       počet zaměstnanců  
oddělení hlavního architekta   
  
vedoucí oddělení  1 
referent dopravy a inženýrských sítí  1 
referent pro sídelní a krajinnou zeleň  1 
technicko-administrativní pracovník  1 

ČINNOST ODBORU / ODDĚLENÍ V ROCE 2022: 
 
Oddělení hlavního architekta - vedoucí oddělení 
Činnosti pouze v samostatné (samosprávné) působnosti: 
Aktivní podíl na přípravě aktuálních strategických investic města v jednotlivých projektových týmech: 

 Sportoviště, aquacentrum, zimní stadion 

 Individuální bytová výstavba Stromovka 

 Dukelská kasárna  

 Slezanka - Kulturní dům - Rybí trh 4 

 Veřejný prostor, Norské fondy,  
Konkrétně: návrh a koordinace prostoru ulice Mezi Trhy, návrh a koordinace rekonstrukce na 
nám. Svobody, návrh rekonstrukce parkoviště Masařská, návrh rekonstrukce severní partie 
Horního náměstí 

 Informační a navigační systém města 

 Toalety a převlékárny na Stříbrném jezeře 
Komplexní výkon činnosti architekta při udržování a rozvoji sídla z hlediska architektonického, 
urbanistického, estetického a výtvarného, územně plánovacího, dopravního, krajinářského a 
dalších pro účely a požadavky samosprávy SMO  
Činnost supervizora, koordinátora a nositele koncepce v uvedených oblastech, kdy je architekt 
tvůrčím pracovníkem a expertním poradcem, je nositelem profese v lokálních podmínkách 
v samostatné působnosti  
Funkce architekta je zajištění komplexní péče o sídlo, ochrana specifik a charakteristik daného sídla, 
posilování kvality a hodnoty sídla v uvedených oblastech, zlepšení kvality prostředí, efektivnější 
vynakládání prostředků na investiční akce a zajištění udržitelného rozvoje sídla, 
Zlepšení celkového vnitřního i vnějšího obrazu sídla, komunikace mezi občany a vedením sídla.  
Organizačně technické a administrativní práce související s činností Komise Rady statutárního města 
Opavy pro urbanismus a investice. 
 
Oddělení hlavního architekta – referent dopravy a inženýrských sítí 
Na tomto pracovišti byly zpracovány projekty dopravních staveb a zařízení, územních a jiných studií a 
zadání projektů. Byly zajišťovány podklady pro jejich vypracování, sjednávány schůzky, vypracovány 
záznamy z jednání, poskytovány konzultace atd. především na tyto akce: 

 Telematika 

 Plán udržitelné městské mobility – aktualizace 

 Rozšíření zóny placeného stání 

 Pekařská – prověření rozhledů 

 Náměstí Svaté Hedviky – návrh IP12 

 Hlavní x Ruská – návrh DZ 



 Krnovská x Na Hranicích – posouzení rozhledů 

 Jaktař STS – návrh DZ 

 Vaškovo náměstí – návrh IP 12 

 Západní nádraží – návrh DZ 

 Stromovka 

 Vančurova – Bílá perla 

 Autobusové nádraží 

 Olbrichova x Hradecká – posouzení rozhledů 

 Hálkova – návrh DZ 

 Hlavní x Ruská – posouzení rozhledů + návrh DZ 

 Nádražní okruh x Komenského – návrh DZ 

 Náměstí Sv. Trojice – návrh DZ 

 Stříbrné jezero – návrh DZ 

 Liptovská – návrh DZ 

 Vávrovice – Držkovice – cyklostezka 

 Palhanecká – zákaz vjezdu tranzitní nákladní dopravy nad 12t 

 Naváděcí systém DZ do parkovacích domů 

 Gudrichova – DZ 

 17. listopadu – rozhledy 

 Jurečkova – DZ 

 Pekařská – DZ 

 Výpočty parkovacích stání pro stavby 

 Účast na dopravní konferenci 

 Provádění a vyhodnocování dopravních průzkumů (pěší, cyklistická, motorová) 

 Dopravní komise – pravidelná účast 
 

Předmětné oddělení vyvíjelo aktivity v rámci udržitelné dopravy, zajišťovalo podklady pro audit 
udržitelné dopravy, Resolve, účastnilo se na Zdravém městě, spolupracovalo s cyklokoordinátorem, 
pracovalo s projektem PUMM. Poskytovalo informace a návrhy odpovědí pro vedení města, 
zajišťovalo součinnost v majetkových záležitostech. Spolupracovalo s odbory majetku, stavebním 
úřadem, odborem životního prostředí, rozvoje města, investic, dopravy – konzultace, schůzky, 
vyjádření, účasti na jednáních. 
Spolupráce s kolegy z oddělení ÚP a poskytování informací vnějším klientům.     
 
  
 Oddělení hlavního architekta – referent pro sídelní a krajinnou zeleň 
Pracoviště se podílí na formulování požadavků na řešení veřejných prostranství a koncepci 
uspořádání krajiny, doplňujících průzkumů a rozborů a územních studií, především na základě 
předcházející analýzy systémově pojaté plochy zeleně v již zastavěném území i v krajině. 
Dále spolupracuje na formulování: 
-požadavků na změny současného způsobu využití nezastavěného území, 
-požadavků na prověření důvodů a možností rekultivačních zásahů, změny ve využití ploch, 
-požadavků na upřesnění územního systému ekologické stability, 
-požadavků na zajištění přístupnosti a prostupnosti krajiny pro člověka, 
-spolupráce na přípravě vedoucí k souladu územně plánovací dokumentace s plánem společných 
zařízení v rámci komplexních pozemkových úprav, 
-vytváření předpokladů pro vymezení a realizaci dosud nefunkčních skladebních prvků ÚSES. 
Spolupracuje s odborem Životního prostředí na realizaci přírodě blízkých protipovodňových 
opatřeních, naplňování záměrů z dokumentace Zelených hradeb. Podílí se na koordinaci náhradních 
výsadeb zeleně či na realizaci opatření omezujících šíření invazivních škůdců.  
Spolupracuje s odborem školství ve věci zajišťování podkladů pro projekty ve veřejném prostoru.   



V daném období byly řešeny tyto akce: 

 Vypracování realizačního projektu krajinné úpravy v Městských sadech použitelného pro 
dotace OPŽP - úprava Konceptu plánu péče Městských sadů od Ing. P. Ondrušky 

 Podklady pro dotaci OPŽP – Krajinné úpravy v Městských sadech 

 Zadání, připomínkování a dozor nad projektem Ozelenění kruhového objezdu Kylešovice 

 Zadání, připomínkování a dozor nad projektem Ozelenění kruhového objezdu Komárov 

 Parter před Slezským zemským muzeem – návrh údržby 

 Psí loučky – návrh umístění ploch pro OŽP 

 Zelené hradby - výsadby v honitbě Palhanec – návrh výsadeb 

 Výsadby mezi zahrádkami na Sv. Anně 

 Jaktarka – návrh výsadeb Jaktař 

 Městské sady – kontrola a doplnění výsadeb po akci „jmelí“ 

 Pěstební opatření v Městských sadech – ořezy suchých větví 

 Křižkovského busta – návrh a nacenění 

 Ořechovka – řez, kontrola a úprava úvazů 

 Zelené hradby - remíz na Sv. Anně – návrh doplnění výsadeb 

 Zelené hradby - remíz MIlostovice - návrh doplnění výsadeb 

 Zelené hradby – Palhanec – prověření možnosti výsadeb 

 Umístění kontejnerů Kylešovice – návrh 

 Mezi trhy – návrh výsadeb Prunus ´Snow Fountain´ 

 Sv. Anna – návrh úpravy okolí kaple 

 Zadání, připomínkování realizačního projektu U Zlatého Kříže 

 Mobilní nádoby centrum – návrh technologie a sortimentu 

 Sadové úpravy Nám. Svobody – zadání, připomínkování návrhu 

 Nám Republiky – půlkruhový záhon, návrh 

 Umístění dendrofonu a pexesa v Městských sadech 

 Sídliště Kylešovice – návrh náhradní výsadby na 17. listopadu 

 Výsadby jírovců v MS – zaměření 

 Holasická – přesazení stromu 

 Kylešovice – návrh sadových úprav ve vnitrobloku  
 

 
Oddělení hlavního architekta – technicko-administrativní pracovník 
Zajišťuje administrativní činnost v rozsahu gesce OHA. 

Připravuje body do rady a zastupitelstva. 

Vytváří smlouvy, objednávky, fakturace. 

Připravuje rozpočtová opatření OHA. 

Provádí zadávání a posuzování veřejných zakázek ve stupni studií a technických studií. 

Zajišťuje dílčí odborné technické agendy v rozsahu gesce OHA. 

Zajišťuje aktivity spojené s Plánem udržitelné městské mobility. Posuzování a projednávání návrhu 

staveb a rekonstrukcí v oblasti území statutárního města Opavy se zainteresovanými orgány a 

organizacemi. Zajišťování formy komunikace s veřejností při projednávání navržených aktivit. 

Zajišťuje aktivity spojené s dalšími strategickými dokumenty, včetně spolupráce s Odborem rozvoje 

města a strategického plánování na Strategickém plánu města. Posuzování a projednávání návrhu 

změn v oblasti území statutárního města Opavy se zainteresovanými orgány a organizacemi. 

Zajišťování formy komunikace s veřejností při projednávání navržených aktivit. 

Zajišťuje aktivity spojené se zadáváním a koordinací architektonických a urbanistických soutěží. 

Připravuje materiály pro jednání komisí zřízených radou SMO. 

Provádí inventarizaci v rozsahu OHA. 



KOMENTÁŘ K HOSPODAŘENÍ S MAJETKEM (ORJ 0000000080) V ROCE 2022: 
 
Výdaje:  
Nákup ostatních služeb (0000000000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023     108 000,00 Kč 
Upravený rozpočet      772 393,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023      188 045,00 Kč 
 
Ostatní územní příprava a urbanistické studie (0001039000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023     3 000 000,00 Kč 
Upravený rozpočet              1 801 470,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023         851 020,00 Kč  
 
PD náměstí Svobody (0001039260000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                    0,00 Kč 
Upravený rozpočet                   52 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                     0,00 Kč  
 
Správa a údržba zimního stadionu (0001103000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023       300 000,00 Kč 
Upravený rozpočet                300 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč  
 
Náměstí Svobody - Norské fondy (0002338260000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                   6 136 325,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč  
 
Revitalizace minigolfu (0002339000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                180 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč 
 
Výsadba zeleně u Zeleného kříže Opava – Norské fondy (0002345260000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                  20 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč 
 
Výsadba zeleně u Zeleného kříže Opava – Norské fondy (0002345261000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                            0,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023          20 000,00 Kč 
 
Mobilní zeleň – Norské fondy (0002346260000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                    4 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč 
 
Mobilní zeleň – Norské fondy (0002346261000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                            0,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023            4 000,00 Kč 
 
Architektonický workshop VŠB (0002458000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023       100 000,00 Kč 
Upravený rozpočet                109 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023           70 754,00 Kč  



 
Kancelářské potřeby (0002533000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023           5 000,00 Kč 
Upravený rozpočet                    5 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023            1 190,00 Kč  
 
Projekty z PUMM (0002900000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                  0,00 Kč 
Upravený rozpočet                     847 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                     847 000,00 Kč  
 
Aquapark Opava (0007443000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                  0,00 Kč 
Upravený rozpočet                 44 628,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023         44 628,00 Kč  
 
Breda (00027472000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                   5 298 600,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023        798 600,00 Kč  
 
Rekreační oblast Stříbrné jezero (0007649000000) 
Schválený rozpočet na rok 2023                   0,00 Kč 
Upravený rozpočet                   1 500 000,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023                    0,00 Kč 
 
 
 
Výdaje celkem 
Schválený rozpočet na rok 2023     3 513 000,00 Kč 
Upravený rozpočet                  17 097 416,00 Kč 
Skutečnost v roce 2023      2 825 237,00 Kč 
 
 
 
 
 
 
 

Zpracoval:  Ing. arch. Petr Stanjura  
Funkce:  vedoucí oddělení hlavního architekta  
Dne:             23. 4. 2023 


		2024-04-23T15:21:05+0200
	Ing. arch. Petr Stanjura




